
 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

K č.j.: 2812/2024/PRED 

 

Výňatek ze Zápisu č. 12/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Předboj ze 

dne 19. 12. 2024 

 

Bod č. 4 

Návrh: Schválení rozpočtu obce Předboj na rok 2025 (obec, MŠ) a pověření starostky obce 
k provádění rozpočtových změn 

Starostka obce představuje zastupitelům a občanům návrh rozpočtu obce Předboj na rok 
2025. Návrh rozpočtu sestavila paní účetní Mgr. Alice Semiánová a byl projednán a 
doporučen finančním výborem obce Předboj. Na rok 2025 je na příjmové straně počítáno s 
příjmy ve výši 44.102.330 Kč a na straně výdajové s náklady obce ve výši 65.961. 830 Kč. 
Jedná se tedy o schodkový rozpočet. Starostka obce vysvětluje důvody schodkového 
rozpočtu. Na příští rok jsou plánované investice, na které bude obec žádat o dotace. V tuto 
chvíli ovšem není známá výše dotací, tudíž v tuto chvíli nelze zahrnout dotace do příjmů v 
návrhu rozpočtu na rok 2025. 

Z větších plánovaných investic se jedná například o zahájení stavby rozšíření naší ČOV, stavbu 
chodníku a nové autobusové zastávky u Velkého rybníka, realizaci nové haly pro technické 
služby obce Předboj (údržba obce), realizace nového hřiště – Zahrada snů v MŠ Předboj, 
Agility hřiště pro psy, místa (hnízda) pro sběrné nádoby – separaci KO. Dále budeme 
pokračovat i v realizaci nového parku Pod Vilami. Rovněž plánujeme realizovat projekt – 
Odvodnění MŠ, na které v současné době probíhá inženýring. Samozřejmě není jisté, zda se 
vše podaří, ale o některých dotacích se již jedná s příslušnými administrátory dotací. 
Starostka dále čte důvodovou zprávu zastupitelům a veřejnosti. Příspěvek na provoz MŠ na 
rok 2025 je navržen ve výši 1.457.000 Kč. 

Starostka rovněž sděluje, že po schválení bude rozpočet obce zveřejněn na úřední desce a 
bude tvořit přílohu tohoto usnesení včetně důvodové zprávy, kterou přečetla. Starostka na 
závěr ještě informuje zastupitele, že tento bod bude rozdělen na 4 usnesení (4a, 4b, 4c a 4d).  

Starostka také představuje důvodovou zprávu, kterou zpracovala Mgr. Alice Semiánová, kde 
představuje rozpočet na rok 2025 a projekty, se kterými je na rok 2025 počítáno. Zpráva se 
následně věnuje i výdajům na MŠ Předboj. Důvodová zpráva tvoří Přílohu č. 1 tohoto zápisu. 

Starostka obce se ptá zastupitelů, zda mají k rozpočtu připomínky. Zastupitelka Ing. Aneta 

Lojínová pokládá otázku spojenou s projektem vytvoření a rekonstrukce komunikace Ke 

Tvrzi. Na tuto otázku jí odpovídá pan místostarosta Bc. Ondřej Pecha a zastupitel Marián 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

Kmeč a doc Ing. Josef Kocourek, kteří se věnují technické stránce věci a spolupráci s obcí 

Bašť. 

Zastupitel Libor Lang podává žádost o předložení příjmů a výdajů obce Předboj od roku 

2019. Rozvíjí se debata mezi zastupiteli nad schodkem rozpočtu. 

Starostka následně vyzývá k hlasování a čte přítomným návrh usnesení. 

Usnesení č. 04a-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e  

rozpočet obce Předboj na rok 2025 jako schodkový (schodek bude 

kryt z přebytků minulých let) v druhovém třídění na třídy. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 4 2 (Aneta Lojínová, 

Libor Lang) 

0 1 – Ing. David 

Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Starostka obce seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace: MŠ 

Předboj. MŠ Předboj požaduje po obci příspěvek ve výši 1. 457.000 Kč, což je o 157.000 Kč 

více než byl příspěvek pro MŠ v roce 2024. Rozpočet MŠ rovněž konzultoval finanční výbor 

s paní ředitelkou a doporučují finanční příspěvek obce na provoz MŠ v této výši schválit. 

Starostka sděluje, že již přečetla důvodovou zprávu, která se týkala i rozpočtu MŠ.  

Starostka obce se ptá zastupitelů, zda má někdo k navrhovanému příspěvku pro MŠ 

připomínky a čte přítomným zastupitelům a občanům návrh usnesení. 

Usnesení č. 04b-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e 

příspěvek ve výši 1.457.000 Kč pro Mateřskou školu Předboj, příspěvkovou organizaci na 

rok 2025 a určuje závazné ukazatele, že finanční prostředky nesmí být použity na mzdové 

náklady. 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 5 1 (Libor Lang) 0 1 – Ing. David 

Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům a občanům sděluje, že je nezbytné, aby 

zastupitelstvo obce schválilo také střednědobý výhled rozpočtu obce Předboj na roky 2025–

2027.  

Starostka obce se dotazuje zastupitelů na připomínky k výhledu a když žádné nejsou, vyzývá 

zastupitele k hlasování a čte přítomným návrh usnesení. 

Usnesení č. 04c-19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 

s ch v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu obce Předboj na roky 2025-2027 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 4 2 (Libor Lang, Aneta 

Lojínová) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Starostka obce dále zastupitelům a přítomným občanům sděluje, že navrhuje stejně jako 

v minulém roce opět schválit zmocnění starostky obce ke schvalování a provádění 

rozpočtových opatření (rozpočtové příjmy v neomezené výši, rozpočtové výdaje v závazných 

ukazatelích rozpočtu /třídy/ do výše 400. 000 Kč celkem za jedno rozpočtové opatření a 

třídu, poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve 

výdajích a rozpočtové opatření související s příjmy a výdaji v oblasti dotací v neomezeném 

rozsahu. Všem sděluje, že se jedná o naprosto stejné usnesení, které zastupitelstvo obce 

schvalovalo 19.12. 2023.  



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

Starostka se ptá přítomných zastupitelů, zda má někdo k tomuto bodu připomínky a 

následně čte návrh usnesení. 

Usnesení č. 04d -19/12/2024/ZO 

Zastupitelstvo obce Předboj po projednání 
p o v ě ř u j e  a  z m o c ň u j e 

starostku obce ke schvalování a provádění rozpočtových 
opatření takto: 

I. Rozpočtové příjmy v neomezené výši 
II. Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (třídy) do výše 400.000 Kč celkem 

za jedno rozpočtové opatření 
III. Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve 

výdajích 
IV. Výdaje a příjmy související s dotacemi v plném rozsahu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:  PROTI:  ZDRŽELI SE:  NEPŘÍTOMNI:  

 4 2 (Libor Lang, Aneta 

Lojínová) 

0 1 – Ing. David Potůček 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

 

V Předboji 30. 12. 2024 

 

 

 

Mgr. Dagmar Horevajová 

starostka obce Předboj 


		2024-12-30T13:24:54+0100




